



## Laglighetsprövning enligt kommunallagen av kommunfullmäktiges beslut den 11 december 2023§ 24 - Höjd boendeparkeringsavgift i taxeområde 2 och 3 och sänkta avgifter för nyttoparkering

Yttrande till Förvaltningsrätten i Stockholm, mål nr 339-24  
Svarstid den 22 februari 2024

### Förslag till beslut

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

1. Till Förvaltningsrätten i Stockholm överlämnas yttrande i mål nr 339-24 enligt stadsledningskontorets förslag, bilaga med underbilaga till promemorian.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

### Föredragande borgarrådet Lars Strömgren

#### Sammanfattning av ärendet

Kommunfullmäktige beslutade den 11 december 2023 att höja avgiften för boendeparkering i taxeområde 2 och 3 samt att sänka avgiften för nyttoparkeringstillstånd A och B. Beslutet har överklagats till Förvaltningsrätten i Stockholm, som har meddelat prövningstillstånd och förelagt Stockholms kommun att yttra sig över överklagandet. Anstånd med att inkomma med yttrande har beviljats till den 22 februari 2024.

#### Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontorets juridiska avdelning i samråd med trafikkontoret.

#### Föredragande borgarrådets synpunkter

Jag delar stadsledningskontorets juridiska bedömning och hänvisar till det förslag till yttrande som stadsledningskontorets juridiska avdelning har upprättat.

Stockholm den 21 februari 2024

Lars Strömgren

## Bilaga

Yttrande till Förvaltningsrätten i Stockholm i mål nr 339-24 med underbilaga, dnr  
KS 2024/98-7.1/7.2

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

**Särskilt uttalande** av borgarråden Christofer Fjellner, Dennis Wedin och Andréa Hedin (alla M) enligt följande.

Moderaterna motsätter sig Socialdemokraternas höjning av med boendeparkeringsavgiften med 45 procent, eller 500 kr per månad. Avgifterna som staden tar ut måste upplevas skäligen av medborgarna – inte minst i en lågkonjunktur då alla andra kostnader ökat markant. Den mycket kraftiga avgiftshöjningen vittnar om en oförståelse för alla de stockholmare som gör allt i sin makt för att få ekonomin att gå ihop.

Socialdemokraternas argument för att höja p-avgiften är undermåligt. De påstår att syftet är att göra fler parkeringsplatser lediga. Men samtidigt bedriver man en politik som minskar antalet parkeringsplatser. Vill man skapa fler lediga parkeringsplatser och samtidigt underlätta för medborgarna i Stockholm så är lösningen att skapa fler parkeringsplatser.

## **Kommunstyrelsen**

**Särskilt uttalande** av Christofer Fjellner, Annika Friberg och Jonas Nilsson (alla M), som är likalydande med Moderaternas särskilda uttalande i borgarrådsberedningen.

**Ersättaryttrande** av Nike Örbrink (KD) som är likalydande med Moderaternas särskilda uttalande i borgarrådsberedningen.

## Ärendet

Kommunfullmäktige beslutade den 11 december 2023 att höja avgiften för boendeparkering i taxeområde 2 och 3 samt att sänka avgiften för nyttoparkeringstillstånd A och B. Beslutet har överklagats till Förvaltningsrätten i Stockholm med hänvisning till bland annat att höjningen av avgiften för boendeparkering inte är behövlig för att uppnå en ordnad trafik. Förvaltningsrätten i Stockholm har meddelat prövningstillstånd och förelagt Stockholms kommun att yttra sig över överklagandet. Anstånd med att inkomma med yttrande har beviljats till den 22 februari 2024. Överklagan innehöll även ett yrkande om inhibition, förvaltningsrätten har den 12 januari 2024 beslutat att avslå det yrkandet.

## Remissammanställningen

Ärendet har beretts av stadsledningskontorets juridiska avdelning i samråd med trafikkontoret.

## Stadsledningskontoret

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 5 februari 2024 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontorets synpunkter framgår av bifogat förslag till yttrande, bilaga 1, upprättat av juridiska avdelningen med stöd av trafikkontoret.

I huvudsak innebär det att staden bemöter överklagandets invändningar och förklarar varför det finns ett behov av att höja avgiften för boendeparkering och varför beslutet inte strider mot 2 § lagen (1957:259) om rätt för kommun att ta ut avgift för vissa upplåtelser av offentlig plats m.m. (KAL). Stadsledningskontoret föreslår kommunstyrelsen att överlämna föreslaget yttrande till förvaltningsrätten samt att kommunstyrelsen förklarar protokollet i detta ärende omedelbart justerat.